conclus. 5. numer. 33. & nouissimè Bobadilla, in sua politica, lib. 2. capit. 18. numer. 130. vbi docet, quod clericus, qui coram iudice sacerdotali tutellam, vel curam, vel aliam administracionem acceptauit, quod apud ipsum pro reddenda ratione potest conueniri, ut docet Guillermus Benedictus, in dict. capit. Rainuntius, verbo, & vxorem nomine Adelasiam, numer. 128. Idem tenet Maguerius, in sua praxi, capit. de iudicibus, numer. 23. vbi dicit, quod ita seruatur in Curia Parlamenti, idemque tenet concordia Inquisitorum inita cum iudicibus Chancellariæ Pincianæ, versic. * *Que los que tuvieren,* * vbi cauetur, quod licet Familiares, & sanctæ Inquisitionis ministri habeant priuilegium, ut non possint coram iudicibus laicis pro suis delictis conueniri, tamen si aliquam administrationem acceptauerint, perdunt fori priuilegium, & à sacerditalibus iudicibus, pro delictis in administratione commissis conueniuntur, & ita, * *Respondi contra los Regidores de Toledo, que tienen oficios de la Inquisicion, y contra los caualleros de habito, que son Regidores,* * qui omnes non gaudent sui fori priuilegio, * & ex nostratis hanc Baldi opinionem sequitur Gregor. in. l. 5. titul. 10. part. 6. verbo, * *al juez ordinario,* * & Bobadilla, suprà lib. 2. capit. 18. numer. 3. & 138. idem tenet Gutierrez, de tutellis, & curis, 3. part. capit. 1. numer. 9. in fine.

Et illud, quod diximus de clero depositario, intelligo dum tamen executione fiat, ad requisitionem iudicis sacerdotalis per iudicem ecclesiasticum, quod verius est, licet Archidiaconus in capit. 1. de deposito teneat contrarium, qui ausus est dicere, quod si clericus perperam, & male reddit administrationis sacerdotalis, poterit pro reliquis à dicto iudice laico in carcerem detrudi, neque ob id incurre pœnam, capit. si quis suaderet

te diabolo. 17. quæstione. 4. cuius opiniōnem sequitur Abbas, ibi, qui dicit numer. 7. illum textum, non habere locum, nisi in casu, in quo per violētiam, & temerariam manus iniectionem contra clericum procedatur, ne que eius decisionem esse extendendam ad casum, in quo peculiari ratio ne laicus contra clericum procedit, contrariā doctrinā intelligerem quādo timeretur de fuga clerici, & esset periculum in mora, quia tunc captura fieri potest, tam à iudice laico, quā à creditore clerici, vt tradit Iason, in l. pupillo, §. si quis riuos, ff de noui operis nuntiatione, & nos diximus in quæstione, 267. numer. 4. & 6. vbi refe ro communem opinionem, quæ resolutio principalis confirmatur per Doctores, in l. fin. C. de iurisdict. omn. iudic. per illum text. vbi miles existens in collegio, non potest declinare iurisdictionem rectoris, vel Præpositi ipsius collegij, prætextu cuiuscumq; militiæ, vel exemptionis, Bobadilla, libr. 2. capit. 18. numer. 90. & 99. & sic clericus medicus, qui abusum in suo officio commisit, tenetur responde re corām iudice sacerdotali, vt tradit Ioannes Garc. numer. 34. idemque est dicendum in clero aduocato, qui delinquit in officio, vt tradit Cenedo, supr. numer. fin. colum. 37. & alios casus refert Prosper. Farinacius, tit. de Inquisitione, quæstione, 8. numer. 93. & 97.

Secundus casus est, in quo iudex laicus potest cognoscere de causis ecclesiasticarum personarum, quando ecclesiasticus non habet superiorem in Regno, qui eos puniat in delictis commissis, quia tunc possunt conueniri corām iudice laico, vt tradit Thomas Mieres, in constitutionibus Cathaluniar., capit. 11. collat. 2. in princip. Michael de Molina, in suo report. verb. iustitia Aragonum, fol. 204. Bellug. in Specul. Princip. rubr. 11. §. videamus, ex numer. 10. Nauar.

*Clericus,
qui non habet superioriter in Regno.*

in capite. cum contingat, remed. 1. versic. vndecimo facit, in tit. de rescriptis, in qua re, non auderem iudicium meum proponere, licet ita audiui fuisse iudicatum in Rota Roma na, in vna Abulensi capella, in qua propter absentiam domini Nuntij Hispaniarum, actor accessit ad Curiam Regis, & cum à reo inculparetur corām Pontifice, declaratum fuit, rectè ad Curiam Regis deuentum fuisse, absente superiore ecclesiastico, vt tradit Bobadilla, supr. numer. 127. & lib. 2. capit. 18. numer. 93. in ca su verò negligentiae ecclesiastici iudicis, sacerdotalis non erit competens, vt tradit Prosper. Farinacius, tit. de Inquisitione, quæstione. 8. numer. 45. ampliat. 23.

Tertius casus est, licet difficilimus, & controversus, in contributione pontium, & Vicarium, * y en las sisas, y repartimientos communes, * ratione bonorum, in quibus clericus tenetur contribuere, & possunt compelli ad dictas solutiones, & contributiones, vt latè disputat Gutierrez lib. 1. practicar. quæst. 3. per totam, vbi refert fundamenta utriusque partis, & quid sit tenendum, & Azeued. in l. 11. tit. 3. lib. 1. recopil. à numer. 6. & 7. & ultra eos Olano, in antinomia, litera, C. numer. 38. Humada in l. 54. tit. 6. part. 1. glos. 2. à num. 18. Auend. de exequen mand. lib. 2. capit. 14. numer. 13. Salcedo, in additio. ad Bernard. Diaz. cap. 55. Mathefilan. singular. 110. numer. 34. Mexia, ad prag. Reg. conclus. 5. numer. 70. Viualdus, ciuis Toletanus, vt ipse testatur, capit. 3. de consuetudine, contra legem, à numer. 21. in. 2. p. & hoc tenet in Candelabro Ecclesiæ, 2. part. in explanatione Bullæ, in Cœna Domini, casu, 5. numer. 45. Xironda, de gabellis. 7. part. in princip. numer. 32. vbi alios refert, Baeça, de inope debitore, capit. 17. numer. 15. & alios refert, & sequitur Cenedo, in collectanea ad decretum, colum. 11.

*Clericus pro
solutione;
viarum pu
blicarum.*

Secunda pars, tracta de cognitione.

- numer.4. Ex quorum dictis ea resolutio amplectenda est, vt si periculum sit in mora, possint iudices sacerdtales procedere contra clericos, aduersus eius bona, & exigere contributionem, propter publicam, & communem necessitatem, vt latè resoluimus, assignando rationem fundamentalem in quæstione. 898. à numer. 144. cessante verò periculo moræ, recurrendum est ad iudicem ecclesiasticum, vt hodiè dispositus noster Pontifex Maximus Clemens VIII. * en las contribuciones de la octaua parte del vino, y aceite, * ad cuius solutionem, licet tam laicus, quam clericus, & personæ ecclesiastici teneantur, eius tamen exactio petenda est coram iudice ecclesiastico, & ita communiter practicatur in hac ciuitate Toletana, apud Vicarium Generalem Illustrissimi Archiepiscopi, & vidè Dueñas, Reg. 100. vbi plura congesit per limitationes, & ampliationes, & per me tradita, in q. 578. numer. 4. & 9. & secundum hanc distinctionem est intelligendus, tex. in l. 12. tit. 1. 3. lib. 10. recopil. vbi disponitur, quod seruentur ordinationes populorum, * sobre las guardas de los panes, y viñas, y de los demás frutos de las heredades, aunque sea contra los ganados de los clérigos, * sed exactio pœna est petenda coram iudice ecclesiastico, si procedatur contra clerici personam, si verò contra animalia ilorum, tunc coram iudice laico, qui potest detinere animalia donec pœna solvatur, & si iudex ecclesiasticus procedat per censuras contra eum, interponat appellationem cum inuocatione Regalis auxilij, quia in simili casu fuit processus remissus ad Chancellariam Pincianam, ad instantiam Doctoris Ioannis Gutierrez, vt ipse dicit supra, numer. 4. in quæstione, 4. practicar. & quod omnia gesta, per iudicem ecclesiasticum fuerunt reposita, & causa deuoluta, ad iudicem sa- cuiarem. Quod est singulare, & menti